
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 30 de Setembro de 2019 – Ano VII – Edição 1575 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

Portaria nº 400/2019 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 
Art. 87, inciso XXXIV. 

      RESOLVE: 

     Art. 1° CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, por um pe-
ríodo de 03 (três) meses (30 de setembro à 29 de dezembro de 2019) a 
HOSANA BARBOSA, ASG, matrícula nº 1550, referente ao quinquê-
nio de 21/05/2002 à 2/05/2007, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

      Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 30 de setembro de 2019.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

Portaria nº 401/2019 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

     RESOLVE:

  Art. 1º Conceder a MARIA DO SOCORRO MAURÍCIO DE 
QUEIROZ ÂNGELO, Secretária Municipal de Educação, 2 (duas) 
diárias, no valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), perfazendo 
um valor global de R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais), para fazer 
face às suas despesas para participar do PRÊMIO EDUCADOR NOTA 
10, a realizar-se no dia 30 de setembro de 2019 em São Paulo/SP.

     Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 30 de setembro de 2019.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – 2º QUADRIMESTRE 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

SETEMBRO DE 2018 Á AGOSTO  DE 2019 
 LRF, art. 48 - Anexo VII 30589728,14 R$ 1,00  

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL 
Receita Corrente Líquida 
Despesa Total com Pessoal - DTP 

69.029.557,48 
2.208.852,36 

100,00% 
3,20% 

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 4.141.773,45 6,00% 

Limite Prudencial  (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>  3.934.684,78  5,70%  
Limite de alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 
 3.727.596,10 5,40    

DÍVIDA CONSOLIDADA  VALOR % SOBRE A RCL 
Dívida Consolidada Líquida 0,00 0,00% 
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 0,00%    

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL 
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00 
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 22,00 
   

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL 
Operações de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00 
Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00 
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 0,00 16,00 
Limite Definido pelo Senado Federal para Oper. de Créd. por Antecipação da Receita 0,00 7,00    

RESTOS A PAGAR 

INSCRIÇÃO EM RESTOS 
A PAGAR NÃO 

PROCESSADOS DO 
EXERCÍCIO 

DISPONIBILIDADE DE CAIXA 
LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO 

EM RESTOS A PAGAR NÃO 
PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) 

Valor Total 0,00 0,00 
        José Evaldo Barbosa                                                                                                                                 Emily Karoline C. de Souza 
       Presidente da Câmara                                                                                                                                                    Tesoureira 



SEGUNDA-FEIRA, 30  DE SETEMBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1575

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa


